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1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. Etykieta Wartos¢

1

1.1 |Nazwa jednostki Powiatowy Inspektorat Weterynarii Lidzbark Warminski

1.2 |Siedziba jednostki Lidzbark Warminski

1.3 |Adres jednostki Ornecka 2d 11-100 Lidzbark Warminski

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Ochrona zdrowia i dobrostanu zwierzat w celu ochrony zdrowia

publicznego
2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2021
Agregat? (Tak / Nie) Nie

4 |Omowienie przyjetych zasad

(polityki) rachunkowosci Przyj¢te zasady rachunkowosci w Powiatowym Inspektoracie
Weterynarii w Lidzbarku Warminskim reguluje zarzadzenie nr
17/2018 PLW w Lidzbarku Warminskim z dn. 18 czerwca 2018 roku,
zasady obowigzujg od dnia 1 stycznia 2018 r. Zaktadowy plan kont
wprowadzony jest Zarzadzeniem nr 18/2018 PLW w Lidzbarku
Warminskim z dnia 18 czerwca 2018 r. Ksiggi rachunkowe jednostki
prowadzone sg przy zastosowaniu technik komputerowych: program
Finansowo — Ksiggowy Symfonia Finanse Ksiggowo$¢, program
R2$rodkiPRO stuzacy do ewidencji srodkéw trwatych 1 wartosci
niematerialnych i prawnych.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2 |metoda liniowa

Wartos$ci niematerialne i prawne oraz srodki trwate o wartos$ci przekraczajacej 10 000 zt umarza si¢ metoda
liniowa, ktdra polega na rownomiernym roztozeniu odpiséw amortyzacyjnych na caty okres amortyzowania
srodka trwalego lub warto$ci niematerialnych i prawnych. Odpiséw umorzeniowych lub amortyzacyjnych
warto$ci niematerialnych i prawnych oraz §rodkow trwatych jednostka dokonuje wedtug stawek
amortyzacyjnych okre§lonych w ustawie o podatku dochodowym od 0séb prawnych. Rozpoczgcie amortyzacji
nastgpuje w nastgpnym miesiacu po przyjeciu do uzywania, a jej zakonczenie — nie pozniej niz z chwila
zréwnania warto$ci odpisdw amortyzacyjnych lub umorzeniowych z wartoscia poczatkowa lub przeznaczenia
ich do likwidacji, sprzedazy badz stwierdzenia niedoboru.

4 |$rodki trwale o wartosci
nieprzekraczajacej 10 000
zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

Warto$ci niematerialne 1 prawne zakupione ze srodkoéw na wydatki biezace, o warto$ci jednostkowej nizszej od
wymienionej w ustawie o podatku dochodowym dla 0s6b prawnych, tj. do 10 000 z1, traktuje si¢ jako pozostate
wartos$ci niematerialne i prawne, ktore umarzane sa w 100% w miesigcu przyjecia do uzywania. Dla srodkow
trwalych o warto$ci poczatkowej nie przekraczajacej wielkosci ustalonej w przepisach o podatku dochodowym
od 0s6b prawnych, tj. o wartosci jednostkowej nie przekraczajacej 10 000 zt, odpisy amortyzacyjne sa
uznawane za koszt uzyskania przychodu w 100% ich warto$ci w momencie oddania do uzywania (z wyjatkiem
pierwszego wyposazenia realizowanego w ramach wydatkow majatkowych).

4.2 Metody wyceny aktywéw i pa

SYywow

Kod Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1 |wyceniane wg cen nabycia

Wartos$ci niematerialne i prawne pochodzace z zakupu wyceniane sa wedtug cen nabycia. Ewidencjonowane sg
na koncie 020. Srodki trwate pochodzace z zakupu wyceniane sa wedtug ceny nabycia. Ewidencjonowane sa na
koncie 011 (Srodki trwate o wartos$ci powyzej 10 000 zt) oraz koncie 013 (ponizej wartosci 10 000 zt).

5 |wyceniane wg warto$ci
okreslonej w decyzji
wlasciwego organu

Grunty przekazane na podstawie decyzji wlasciwego organu wyceniane sg wg wartosci okreslonej w decyzji o
przekazaniu gruntow.

8 |wyceniane wg warto$ci
nominalnej

Nalezno$ci wycenia si¢ w warto$ci nominalnej facznie z VAT, a na dzien bilansowy oraz na koniec kazdego
kwartatu — w wysoko$ci wymaganej zaptaty, czyli tacznie z wymagalnymi odsetkami z zachowaniem zasady
ostroznej wyceny, czyli po pomniejszeniu o wartos¢ ewentualnych odpisow aktualizujacych dotyczacych
naleznosci watpliwych (art. 35b ust. 1 ustawy o rachunkowosci). Zobowigzania wycenia si¢ w wartosci
nominalnej, tacznie z VAT, a na dzien bilansowy oraz na koniec kazdego kwartatu — w wysokosci wymagane;j




zaplaty, tzn. lacznie z wymagalnymi odsetkami. Srodki pieniezne w kasie i na rachunkach bankowych wycenia
si¢ wedhug warto$ci nominalnej. Warto$¢ tych srodkéw na rachunkach bankowych obejmuje rowniez odsetki
dopisane przez bank.

zakupione materiaty

Materiaty biurowe, $rodki czystosci i drobne materiaty przeznaczone do napraw sprzgtu, kupowane na biezaco,

zakupu

odnoszone sg bezposrednio
w cigzar kosztow w dniu ich

w iloéciach dostosowanych do potrzeb wydanych bezposrednio do zuzycia - odnoszone sa w koszty
bezposrednio po zakupie

12 |ewidencja materiatlow
niskocennych prowadzona

ilosciowo

Srodki trwate niskocenne o charakterze wyposazenia stanowiace drobny sprzet (bez wzgledu na ceng), nie
podlegaja ewidencji ani ilosciowej, ani wartosciowej. Srodki trwate o wartoéci powyzej 100 ztotych, jednak nie
wigcej niz 1 000 zlotych podlegaja zaliczeniu do kosztow w momencie ich zakupu. Kontrola ich stanu
prowadzona jest w ilo$ciowej ewidencji pozaksiggowej przez dziat finansowo — ksiggowy. odziez ochronna, o
przewidywanym okresie uzytkowania dtuzszym niz 12 miesigcy, niezaleznie od ceny zakupu, podlega
zaliczeniu do kosztow w momencie przekazania do uzytkowania. Ewidencja odziezy ochronnej prowadzona jest
za pomocg kartotek imiennych.

13 |inne

Dla zakupionych materiatéw prowadzi si¢ ewidencje iloSciowo-warto§ciowa w formie kartotek magazynowych.
Materiaty i towary do magazynu przyjmuje si¢ w cenach nabycia. Na dzien bilansowy warto$¢ materiatow i
towaréw wycenia si¢ wedlug cen nabycia.

5. Inne informacje

Kod Informacja

Dodatkowy opis

7 |wyceniane w wysokosci
kosztow poniesionych w
zwiazku z ich nabyciem

W wariancie rachunku kosztow przyjetym dla potrzeb zaktadowego planu kont ponoszone koszty rozliczane sa
w uktadzie rodzajowym (zespot 4), w zespole 7. Na koniec roku obrachunkowego nastepuje aktywowanie
kosztoéw w odniesieniu do kosztow paliwa w samochodach poprzez przyjgcie na stan magazynu paliwa
znajdujacego si¢ w zbiornikach samochodow stuzbowych, a nastgpnie wyksigegowanie ich na poczatku roku
nastepnego

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegotowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp. | Wyszczegol
nienie

Wartos¢
poczatkowa

(brutto) stan na
poczatek roku

obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogélem
zwi¢kszenia
(3+4+5+6)

2

3

“@

5

(6)

)

I |Wartosci
niematerialne
i prawne

36 854,11

0,00

0,00

0,00

0,00

1 |Srodki trwate

2740 804,99

0,00

130 138,88

0,00

0,00

130 138,88

1.1 |Grunty

211 321,30

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1.1|Grunty
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

1663 129,88

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3 |Urzadzenia
techniczne i
maszyny

339 768,16

0,00

41 254,70

0,00

41 254,70




1.4

Srodki
transportu

379 012,00

0,00

87 880,50

0,00

87 880,50

1.5

Inne Srodki
trwale

147 57

3,65

0,00

1 003,68

0,00

1 003,68

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych $rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogoélem

Lp.

Wyszczegol
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia

wewnetrzne

Inne

Ogélem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Warto$¢
poczatkowa

(brutto) stan na

koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

@®

®

10

an

(12)

a3)

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

9961,46

9961,46

26 892,65

Srodki trwate

0,00

59 895,71

0,00

0,00

59 895,71

2 811 048,16

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

211 321,30

Grunty
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

0,00

0,00

0,00

1663 129,88

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

14 476,71

14 476,71

366 546,15

1.4

Srodki
transportu

0,00

43 100,00

43 100,00

423 792,50

1.5

Inne $rodki

trwale

0,00

2319,00

2319,00

146 258,33

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegotowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos¢ netto
Lp. | Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na Kkoniec
nienie umorzenia za rok zwig¢kszenia | zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec obrotowego obrotowego
roku roku (2-149) (13-19)

obrotowego obrotowego

(14+15+16

+17-18)




(14) 15)

(16)

an

(18)

19

@1

Wartosci
niematerialne
i prawne

36 854,11

0,00

0,00

0,00

9961,46

26 892,65

0,00

Srodki trwale

945 337,42

0,00

150 776,64

0,00

59895,71

1036 218,35

1795 467,57

1774 829,81

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

211 321,30

211 321,30

Grunty
stanowigce
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

364 843,35

0,00

45135,26

0,00

0,00

409 978,61

1298 286,53

1253 151,27

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

241 995,59

0,00

54 453,30

0,00

14 476,71

281972,18

97 772,57

84 573,97

1.4

Srodki
transportu

190 924,83

0,00

50 184,40

0,00

43 100,00

198 009,23

188 087,17

225 783,27

1.5

Inne $rodki
trwale

147 573,65

0,00

1 003,68

0,00

2319,00

146 258,33

0,00

0,00

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa Srodkéw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Warto$¢ netto (Stan| Wartos$¢é rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |{Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwale 0,00 0,00
1.5.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych warto$é
dlugoterminowych aktywéw
trwalych
1 |niefinansowe 0,00|nie dotyczy
2 |finansowe 0,00|nie dotyczy




1.4. Grunty uzytkowane wieczyS$cie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

1

Warto$¢ gruntow
uzytkowanych wi

eczyscie

0,00|nie dotyczy

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. |Wyszczegolnienie| Warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje
przez jednostke Srodkow trwalych, uzywanych
na podstawie umow najmu, dzierzawy i innych
uméw, w tym z tytulu umow leasingu
Grunty 0,00 [nie dotyczy
2 |Budynki, lokale i 0,00|nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodne;j
3 |Urzadzenia 0,00 [nie dotyczy
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 0,00 [nie dotyczy
5 |Inne $rodki trwate 0,00|nie dotyczy
1.6. Papiery wartosciowe
Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
wartoSciowe papierow posiadanych
wartoSciowych papierow
warto$ciowych
Akcje 1 udziaty 0,00 0,00
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwig¢kszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krotkoterminowe 13 975,36 451,00 0,00 1 715,00 12 711,36

2 |Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Laczna kwota: 13 975,36 451,00 0,00 1 715,00 12 711,36

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

konicowym
Lp. | Rezerwy Stan na poczatek Zwig¢kszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
postepowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 [nie dotyczy
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowg lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
a |powyzej 1 roku do 3 lat 0,00 |nie dotyczy
powyzej 3 do 5 lat 0,00 |nie dotyczy
¢ |powyzej 5 lat 0,00|nie dotyczy
Laczna kwota: 0,00




1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00
1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
Iub ubezpieczeniowa
Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowiazania jednostki
warunkowego
1 |Nieuznane nie dotyczy 0,00
roszczenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje |nie dotyczy 0,00
1 porgczenia
3 |Inne nie dotyczy 0,00
4 |Laczna kwota 0,00
1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢edzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen mi¢edzyokresowych
kosztéw stanowiacych réznice miedzy wartos$cia otrzymanych finansowych sktadnikow aktywow a zobowiazaniem zaplaty za nie
1.13.1 Czynne rozliczenia mi¢dzyokresowe kosztow
Kod Czynne RMK Kwota
1.13.2-6 Rozliczenia miedzyokresowe
Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
mie¢dzyokresowe
13.2 |Czynne RMK - Inne 0,00
13.3 |Kwota czynnych rozliczen 0,00
miedzyokresowych
kosztow (stanowigca
réznice migdzy warto$cia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)
13.4 |Bierne rozliczenia 0,00
miedzyokresowe kosztow




13.5

Rozliczenia
miedzyokresowe
przychodow -
réwnowarto$¢
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytulu uméw
dhugoterminowych

0,00

13.6

Rozliczenia
miedzyokresowe
przychodow - inne

0,00

1.14.

Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

Laczna kwota
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie

0,00

nie dotyczy

1.15.

Kwota wyplaconych Srodkow pieni¢znych

na Swiadczenia pracownicze

Lp.

Wyszczegdl nienie

Kwota

Dodatkowe informacje

Odprawy emerytalne
i rentowe

56 618,52

Nagrody
jubileuszowe

21 541,79

Inne

28 345,38

wydatki na odziez ochronng pracownikéw - 493,99 z1, refundacja zakupu okularéw korekcyjnych

- 500,00 zt, szkolenia pracownikow - 4 241,24 zt, odpis na ZFSS - 16 146,83 zt, sktadki PPK

ptacone przez zaktad pracy - 6 963,32 zt

Kwota razem

106 505,69

1.16.

Inne informacje

Lp.

Opis

Dodatkowe informacje

1.16

Inne informacje

Jednostka nie prowadzi rozliczen migdzyokresowych kosztow. Dla zachowania zasady istotnosci w
jednostce stosuje si¢ zasady uproszczenia zdarzen dla czynnosci cyklicznych. Zapis ten nie ma
znaczacego wplywu na wynik finansowy Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Lidzbarku
Warminskim, gdyz nie jest on podatnikiem podatku dochodowego

2

2.1. Wysokos$¢ odpisow aktualizujacych warto$é zapasow

Lp.

Wyszczegdlnienie

Kwota

Materialty

0,00

Polprodukty i produkty w toku

0,00

Produkty gotowe

0,00

Towary

0,00

DNl |[W | —

Kwota razem

0,00

2.2. Koszt wytworzenia srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powiekszyly koszt wytworzenia srodkow
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegodlnienie Kwota
Koszt wytworzenia srodkow trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
W tym - réznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktore wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegollnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota




1 |Przychody - o nie dotyczy 0,00
nadzwyczajnej warto$ci

2 | Przychody - ktére nie dotyczy 0,00
wystapily incydentalnie

3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej |nie dotyczy 0,00
warto$ci

4 |Koszty - ktore wystapily |nie dotyczy 0,00

incydentalnie

2.4. NaleznoSci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegodlnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje nie dotyczy 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny spos6b wplynaé na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje Opis

3

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny  |nie dotyczy
sposob wplynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Glowny Ksiegowy
Agnieszka Jedrych
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Kierownik Jednostki
Marta Hinc
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